[image: image1.png]

Отдел образования
 Измалковского района

Липецкой области

ПРИКАЗ

10 ноября 2014 года                                                                                № 352
с. Измалково

О проведении апробации

итогового сочинения (изложения)

 на территории  Измалковского района
В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 15.10.2014 г. № 02-675, приказами управления образования и науки Липецкой области от 31.10.2014 г. № 1158 «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения), а также порядка и сроков его проверки на территории Липецкой области в 2014/2015 учебном году» (далее – Порядок), от 10.11.2014 г. № 1190 «О проведении апробации итогового сочинения (изложения) на территории Липецкой области», в целях подготовки обучающихся образовательных организаций Измалковского района к проведению итогового сочинения (изложения), ознакомления с тематическими направлениями для итогового сочинения (изложения), апробации организационного и технологического сопровождения итогового сочинения (изложения)
Приказываю:
       1. Заместителю начальника отдела образования (Н.И.Лесных) довести до сведения образовательных организаций приказы управления образования и науки Липецкой области от 31.10.2014 г. № 1158 «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения), а также порядка и сроков его проверки на территории Липецкой области в 2014/2015 учебном году», от 10.11.2014 г. № 1190 «О проведении апробации итогового сочинения (изложения) на территории Липецкой области».
     2. Руководителям МБОУ СОШ с.Афанасьево (Вобликова М.В.), МБОУ СОШ №1 с.Измалково (Кобелев С.Т.), МБОУ СОШ №2 с.Измалково (Махортов С.А.), МБОУ СОШ с.Преображенье (ДорохинаТ.А.), МБОУ СОШ с.Чернава (Кирюхина Н.А.):

     2.1. Провести апробацию итогового сочинения (изложения) для обучающихся 11-х классов 20 ноября 2014 года.

     2.2. Обеспечить условия проведения апробации итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения).

     2.3. Обеспечить своевременное ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с приказами управления образования и науки Липецкой области от 31.10.2014 г. № 1158 «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения), а также порядка и сроков его проверки на территории Липецкой области в 2014/2015 учебном году», от 10.11.2014 г. № 1190 «О проведении апробации итогового сочинения (изложения) на территории Липецкой области».
      3. Заместителю начальника отдела образования Н.И.Лесных в рамках информационного обеспечения государственной итоговой аттестации разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования  Измалковского  района по адресу: http://izmrono1.ucoz.ru/

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник отдела
 образования                                                                       И.В.Пашкова